
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Заларинский район 

д. Тыреть2-я 

Муниципальное бюджетное учреждение 

Второтыретская основная общеобразовательная школа 

 ИНН  3825003015; КПП 382501001 

ОГРН 1023801913354; БИК 042520001 

 

Приказ № 39  от от 05.11.2024    

«О проведении недели математики» 

В целях повышения интереса учащихся к изучению математики, развития их творческого 

потенциала, логического мышления и популяризации математических знаний, а также в 

рамках реализации плана работы школы на 2024-2025 учебный год, 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести неделю математики в МБОУ Второтыретская ООШ с 18.11.2024 по 

23.11.2024г. 

2. Утвердить план мероприятий недели математики (Приложение 1); 

3. Назначить ответственным за организацию и проведение недели математики Пушкову 

Е.Ф., учителя математики; 

4. Классным руководителям: 

 Обеспечить участие учащихся 5-9 классов в мероприятиях, запланированных в 

рамках недели; 

 Организовать информирование обучающихся и родителей (законных 

представителей) о проводимых мероприятиях; 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1  

к приказу № 39  от от 05.11.2024    

План  

мероприятий недели математики (с 18.11.2024 по 23.11.2024) 



 

 

 

День Индивидуальные 

испытания 

Мероприятия 

Понедельник  -Конкурс 

«Математические ребусы»   

(Задание на стенде). 

  

1.Театрализованное открытие недели 

математики. 

2.Оформление школы и кабинетов.  

На стенах вывешиваются плакаты с 

высказываниями великих людей. 

Вывешиваются газеты с 

математическим названием и 

содержанием от каждого класса.  

3. Игра для 5класса  

«Страна  Математика» 

Вторник Марафон 

“Геометрические 

термины”. 

1.«Математический турнир»  

для 6-7 класса 

 

Среда  Марафон 

«Математические 

формулы» 

(кто больше)  

1. «Сказочная арифметика».  

Девиз: «Все мы родом из детства». 

(Каждый класс с 5 по 11 делегирует на 

это мероприятие по 2 ученика-

математика. Участникам необходимо  

решить 14 задач сказочного содержания, 

за каждую задачу начисляются баллы – 

сколько действий, столько баллов. 

Побеждает тот, кто наберёт наибольшее 

число баллов).   

 

Четверг   математические шарады. 

(Задания на стенде) 

1.« Математический ринг»  

для 8-9 класса 

2. «Рассказы о математиках» 

3.На одной из больших перемен 

проводится игра  

« Математическая смекалка»  

(Выигрывает тот, кто даст больше 

правильных ответов).  

  

Пятница   

 

 Закрытие недели математики 

1.«Модный математический подиум» 

Представление костюма  

«Царица- Математика», защита 

костюма.  

2.Выбор Царицы-математики.  

3.«В мире математической поэзии и 

прозы» Ребята каждого класса читают 

стихи о математике. 

4.Подведение итогов. Награждение.  

 


